
ORDINANZA
DIRIGENZIALE

n° 67/2017  

           COMUNE DI SAN DONACI
                                   Provincia di Brindisi

               Comando Polizia Locale
                                Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 228
                                 vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it
                                                           info@pec.sandonaci.net

OGGETTO:  Ordinanza  chiusura  al  traffico  via  Frassaniti  per  celebrazione  eucaristica
all’aperto San Pio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA l’istanza prot.n. 35/17 del 20/09/2017, pervenuta a questo Comando con prot. n. 8038 del
20/09/2017 con la quale il Parroco della Chiesa Madre “Santa Maria Assunta, Rev. Don F. Funaro,
ha comunicato che sabato 23 settembre 2017, a partire dalle ore 18:30, si svolgerà, in Piazza Pio
XII, la celebrazione all’aperto della Santa Messa in occasione della Festa di San Pio da Pietrelcina e
che pertanto occorre inibire la circolazione veicolare in via Frassaniti;

VISTO l’art.7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.
285;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

ORDINA

- l’istituzione del divieto di transito veicolare, dalle ore 18:30 alle ore 20:00 di sabato 23 settembre
2017, e comunque fino al termine della festa in onore di San Pio da Pietrelcina; 

-  la  predisposizione  delle  transenne  con  apposizione  della  presente  ordinanza  nelle  aree  di
intersezione per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica;

AUTORIZZA

L’occupazione del suolo pubblico con sedie per i partecipanti alla messa in Piazza P. Pio XII e
precisamente nell’area antistante la Chiesa Madre.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

Contro  la  collocazione  della  segnaletica  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministro  delle
infrastrutture,  ai  sensi  dell'articolo  37  del  Nuovo  codice  della  strada,  approvato  con  decreto
legislativo  30  aprile  1992,  n.  285,  e  nel  rispetto  delle  formalità  stabilite  dall'articolo  74  del
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada, emanato con decreto del
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

81
37

 d
el

 2
2/

09
/2

01
7 

14
:0

5 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


- E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Copia della presente ordinanza viene inviata al Comando Stazione Carabinieri di San Donaci, al
Sig. Sindaco, al Parroco don Francesco Funaro, all’UTC e alla ditta Ecotecnica per la pulizia e
diserbo delle aree interessate.

Dalla Residenza Municipale, 22/09/2017

IL COMANDANTE
     f.to    Ten. Vincenzo Elia

(firma autografa  sostituita  da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

81
37

 d
el

 2
2/

09
/2

01
7 

14
:0

5 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


	ORDINA

